LW. 32.268/98.

Aleg 81

Sprawozdanie

Wydziatu krajowego w przedmiocie prosby gminy Putawy, powiatu sanockiego
0 przyjecie na fundusz krajowy narostych w szpitalu $w. tazarza w Krakowie

kosztéw leczenia Jana i Agaty Milanow.

Wysoki Sejmiel

Uchwata z 17. lutego b. r. przekazat Wysoki Sejm (jak LW. 15765/98)
Wydziatowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy miedzy innemi petycye gminy
Putawy, powiatu sanockiego o przyjecie na fundusz krajowy narostych w szpitalu
Sw. tazarza w Krakowie kosztéow leczenia Jana i Agaty Milandw.

Wydziat krajowy, wywiazujac sie z poruczonego mu zadania, zbadal sprawe,
ktéra przedstawia sie jak nastepuje:

Jan i Agata Milanowie leczeni byli w r. 1878 w powyzszym szpitalu kra-
jowym tacznym kosztem 73 zt. 53 ct. w. a. na tyfus powrotny, wprawdzie w zabu-
dowaniu tegoz szpitala, lecz w pawilonach urzadzonych na rachunek gminy m.
Krakowa — z powodu panujgcej epidemii tyfusu.

Na mocy za$ decyzyi c. k. Ministerstwa spraw wewnetrznych z 6/7 1878 r.
1 5740 wszystkie koszta, spowodowane w r. 1878 Owag epidemig tyfusu poniosta
gmina m. Krakowa z prawem regresu do gmin przynaleznosci leczonych.

C. k. Starostwo w Sanoku upomina sie wiec u gminy Putawy o powyzszg
kwote, nalezacg sig¢ nie szpitalowi $w. tazarza lecz gminie miasta Krakowa.

Co za$ do kwestyi, czy gmina Putawy zastuguje na uwzglednienie jej prosby,
to daty w tym wzgledzie przeditozyt Sanocki "Wydziat powiatowy w sprawozdaniu
swem do LW. 32268/98 a mianowicie:

Okazuje sie, ze gmina Putawy jest jedna z najubozszych gmin gérskich,
walczaca rok rocznie ze stosunkowo znacznym niedoborem, na pokrycie ktorego
Rada gminna naktada¢ musi co roku dodatki do podatkéw bezposrednich; w r. 1896
natozono 22%, a w latach 1897 i 1898 po 43°/0.

Poniewaz sita podatkowa gminy wynosi 460 zt., przeto na pokrycie kosztéw
leczenia Jana i Agaty Milanéw w kwocie 73 zi. 50 ct. trzebaby natozy¢ dodatki
gminne w wysokos$ci 16% , co z dodatkami gminnymi 43% uczynitoby razem 59%
i nadmiernie by obcigzyto niezamoznych cztonkéw gminy.



Wobec takiego stanu majatkowego gminy Pulawy, ktérej prosbe Wydziat
pow. ze swej strony popiera,

Wydziat krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwali¢ :

Kwote 73 zt. 50 ct. w. a. nalezgcg sie gminie miasta Krakowa od gminy
Putawy za leczenie w r. 1878 na tyfus powrotny Jana i Agaty Milanoéw, przyjmuje
sie na fundusz krajowy.

Z Rady Wydziatu krajowego

Krélestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ksiestwem Krakowskiem.

Lwéw dnia 26. lipca 1898.

Marszatek krajowy:

St. Badeni, w. r.

Sprawozdawca.

Dr. Franciszek Hoszard w. r,
Czitonek Wydziatu krajowego.
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Zatgcznik Nr. 2. do zamkniecia rachunku galic. funduszu propinacyjnego rezerwowego zar. 1897.
Majatek zarodowy.

W vy kafs

zmian majatku zarodowego w papierach wartosciowych w roku 1897.

Papiery wartosciowe Gotéwka
N przyrost ubytek dochody wydatki
Blizsze oznaczenie  szcze- razem  SZCZET Lo szcze- razem szcze- Fazem
r@ g6towo gotowe g6towo g6towo aze
zt. zt. zt. zt. zt. et zt.  ct zt.  ct . ct
Przyrost.
Zakupione papiery wartosC.
1 4°/0 obligacye galic.
fund. propinacyjne-
go po kursie 97 zt.
LA+ S 20C _ 195 40
2 dtto po kursie 97 zk
80ct. . . i1 . . 100C 1.200 _— — - - = = 978 —  1.173 40

3 12°/olisty zEist. galic.
Banku hipoteczne-
go po kursie 100 zt.
20 Clueieiiiiirieeeane - 139.000 139.278 —
4 4ils % oblig. wegier-
skiego akcyj. Tow.
kolei lokalnej po
kursie 99 zt. 50 ct. 92.000 91.540
5 3V»°/0oblig. panstw,
pozyczki inwest. po

kursie 93 zt. 60 ct 25.000 23.375
Ogo6tem przyrost g- 257.200 265.366 40
Ubytek.
Wylosowane papiery wartos,
6 4% obligacye galic.
funduszu propinac. — — — 102200 — — 102.200 — — = — -
7 4\2°/ojisty gal. Ban-
ku hipotecznego . . 36.100 36.100
8 4 120@bli.g. weg. akec.
Tow. kolei lokalnych — — - 500 — 500 — -
Razem . — 257.200 — 138.800 — — 138.800 _— e
Do tego zapas po-
czatkowy . . . 4,850.650
Ogoétem. 5,107.850
"W poréwnaniu z u-
bytkiem . . . . — 138.500
1 Pozostaje zapas . . 4,969.050

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.
Lwow, dnia 10. maja 1898.
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Zatgcznik Nr. 3. do zamkniecia rackunku galic. fund. prop. rezerwowego za rok 1897.

Majatek zarodowy.

Wykaz mpierow publicznych

stanowigcych wiasnos¢ galic. fundnszn propinacyjnego rezerwowego
z dniem 31. grudnia 1897.

Liczba .. . Nominalna
Blizsze oznaczenie.

porzad. wartosé¢  zt.
1 4°/0 obligacye galic. funduszu propinacyjnego. 3,641.900
2 4°/0 , pozyczki krajowej z roku 1893 204.000
3 4 % listy galic. Banku hipotecznego......coiiiieeiieeenns 480.200
4 4%ho L] n n N 250.000
5 4Vs70  » » » Krajowego . 600
6 s ™ 7.050
7 4°/0 . . Towarzj~stwa kred ziemskiego . 154.300
8 4°/0 obligacye pozyczki komunalnej pesztenskiego Banku 100.000
komercyalnego . . . . 106.000

9 ~12°0 oblig. wegierskiego akcj®jnego Tow. kolei lokalnych
10 3J9°/0 panstwowej pozyczki inwestycyjnej . 26.000
Razem ..o 4,969 050

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.
Lwoéw, dnia 10. maja 1898.

Zatgcznik Nr. 4. do zamkniecia rachunku galic. fund. prop. rezerwowego za rok 1897.

Majatek zarodowy.

Porodwnanie

majatku zarodowego gal. funduszu propinacyjnego rezerwowego, pozosta-
tego z koncem r, 1897, z pozostatoscig r. 1896.

Szczegotowo Razem

Stan majatku zarodowego wynosi z koncem zt. ct. zt. ct.

roku 1897:
a) w papierach publicznych........ccccee. 4,969.050
b) w lokowanych kapitatach.................. 1,527.135 gx72
C) W JOTOW CE .o 109.633 38 6,605.819 3272
Stan majatku zarodowego wynosit z koncem

FOKU 1896 oo 6,427 338 88 |
W poréwnaniu przeto okazuje sie zkoncem r.

1897 powiekszenie majatku zarodowego o v 178.480 99

Z c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propinacyjnego.
Lwoéw, dnia 10. maja 1898.



sumaryczny Preliminarz

GALICYJSKIEGO FUNDUSZU PKOPINACYJNEGO

OGOLNEGO

wedtug rubryk

anna adxs 1899.

(z 15 zatgcznikami).

Z ¢ k, Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego.

Lwow, dnia 24. pazdziernika 1898.

Sprawdzono w Departamencie rachunkéw)m c. k. Namiesinictwa,

Lwow, dnia 25. pazdziernika 1898.
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las s
o
.8
Ntg 1 Oznaczenie rubryk
1

ipigm

Dochody.

I/i 1Czynsze za wydzierzawione
prawo propinacyi i dochody

I uzyskane przez wykonywa-
nie tego prawa we wiasnym

1 zarzgdzie ...

2/2 1 Optaty od szynkarzy

3/3 | Grzywny za przekroczenia pro-
I pinacyjne ..,

4/ | Dochody ze sprzedazy przed-
1 miotéow skonfiskowanych .

5/5 Odsetki zw toKi..ooovuvnnnnnnn.

g/ Zasitek z milionowej subwen-
cyi ze skarbu panstwa

77  Odsetki czynne od lokowanych
kapitatow z dochodéw bie
ZaCyCh e

Rozmaite....cccoovveeeeeeeeiieiiieiieinn,
8/8

Razem

W poréwnaniu z wydatkami
pozostaje zwyzka
0 ktorej uzyciu zda sie sprawe

w zamknieciu rachunkéw na
rok 1899.

Wyniktosc
z roku
1897

3,751.808

187.211

3.109

241

14.227

891.129

27.470

5.014

4,880.209

Kwota

uchwalone

zt.

nar. 1898

"Whniosek
na rok
1899

wal. austr.

3,785.000

190.000

3.100

20

10.000

891.129

10.000

1.000

4,890.249
4,190.175

700.074

3,810 000

187.000

3.100

20

10.000

891.129

10.000

1000

4,912.249

4,344.430

567.819

Uwaga



@ orzadkowa
> zatgcznika

o

*

4/4

75

8,

9/7

Oznaczenie rubryk

Wydatki.

Sptata kapitatldw za wyloso-
wane obligacye funduszu pro
pinacyjnego ...

Wyptata kuponéw od obliga-
cyj w obiegu bedacych

Prowizya Bankowi dla kra-
jow koronnych, we Wiedniu
i Bankowi krajowemu we
Lwowie za  posrednictwo
w wyptacie wylosowanych
obligacyj i zapadtych ku-
PONOW oo
Nalezytos¢ stemplowa od kwi-
tow na pobor zasitku ze skar-
bu panstwa

Podatek dochodowy od czyn-
szow za wydzierzawione pra-
WO Propinacyi  ...ccccoeenns
Podatek zarobkowy od docho-
déw uzyskanych przez wyko-
nywanie prawa propinacyi we
wiasnym zarzadzie .

Podatek rentowy od obligacyj
funduszu propinacyjnego .

Podatek zarobkowy od docho-
déw funduszu propinac) jnego

Bonifikacya gal. funduszu kra-
jowego i funduszéw powia-
towych za ubytek w docho-
dach z dodatkéw optacanych
przez fundusz propinacyjny
do konca roku 1897

Razem

Wyniktos¢  Kwota Wniosek
z roku uchwalona na rok
1897 nar. 1898 1899
zt. wal. austr.
1,871.800 1,916.150 1,993.500
2,067.755 1,953 848 1,876.436

2.829 3.200 3.200
2.790 2.790 2.790
577.051 —_ _
9
— 195.385 187.644
- 118.802 121.912
158.948

4,522.234 4,190.175 4,344.430

Uwaga

37
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Zatlgcznik Nr. 1. Preliminarz na rok 1899 dochodéw galicyjskiego funduszu
propinacyjnego ogoélnego.
Rubryka: »Czynsze za wydzierzawione prawo propinacyi i dochody uzyskane

z wykonywania tego prawa we wiasnym zarzadziec.

©
= Wyniktosc  Kwota  Wniosek
%@ Poszczegblnienie zlréogléu uchwalona na rok
N . } nar 1898 1899 U w a g a
5 powiatow
o
- zt. wal. austr.
_|
1 Biala e, 75.953 75.953
2 Bochnia . . - 37.083 36.118 do pog. 2 mniej z po-
3 Bohorodczany C 54.050 54350 wodu zapreli minowania
4  Borszczéw e 68.185 70.202 przy powiecie Brzesko
5 Bobrka . C 46.262 46.301
6 Brody 53.458 54.777
7 Brzesko . 45.668 47 702 do pog. 7.: wiecej z po
8 Brzezany...iiiens 67.702 67.628 wodu przyjecia z po-
9 Brzozéw . . . . . 32 326 3'«'.390 wiatu Bochnia kwoty
10 Buczacz . 88.634 89.799 823 zi.
11 Chrzanéw . . . . . . 78.889 79.998
12 Cieszan0w  ...ccceeeveieenns 32.697 32.191
13 CzortkOw .oooovevieeiiieens 62.090 61.217
14 Dabrowa..... 20.509 20.444
15 Dobromil . . . . . . . 40 295 4G.227
16 Dolina . 72.840 87.475
17 Drohobycz ... , 92.966 99.196
18 Gorlice .., 4' 685 41.090
19 Grodek . |, 29.347 28 608
20 Grybow . . . e 17.013 17,145
21 Horodenka.....ooceeenne 78.205 79.344
22 Husiatyn .. 44.090 44.566
23 Jarostaw .....cooceeeveieennennn, 54.280 53.411
24  Jasto ., 43.869 44.038
25 Jaworéw . . . . . . 46.187 45.692
26 Katusz . . . . . . . 46.527 47.596
27 Kamionka . . . . . . 49 988 49.632 -
28 Kolbuszowa . . . 27.380 27.432
29 Kotomyja 74.945 40.275 do pog. 29.: mniej z po-
30 KOSSOW covvvieeeeeeieeeeeeen e 40.715 40.715 wodu Wydzie|enia kwo-
31 Krakow............. 60 494 66.789 ty 35.800 zt. do powiatu
32 Krosno . 34.688 35.960 Peczenizyna.
33 Limanowa ... 34.127 34.135
34 Lisko . . . . . . . . 60 604 62,407
35 LWOW oo 82.744 81.858
36 tancut o 66.370 66.464
37 Mielec . .. e 36 993 36 401
38 MosScisKa ., 47.572 47 291
39 = Mysélenice 33.919 34.219
40 Nadworna . C 68850 69.755
41  Nisko e, 21.774 25.717
42 NOWY-S8CZ.ivcreeennn. 72 118 ' 69.949
43 Nowy-Targ ... 29.682 29.682



